

מסורת הש"ס

- (א) לעיל ח, (ב) שנת 33:
- (ג) שנת 33:
- (ד) שנת 33:
- (ה) שנת 33:
- (ו) שנת 33:
- (ז) שנת 33:
- (ח) שנת 33:
- (ט) שנת 33:
- (י) שנת 33:

הגהות הב"ח

(א) רש"י ד"ה לצדקה וכו' לשם סוכה הפנימית נעשו חלל:

גליון הש"ס

תוס' ד"ה לא יחזיק וכו' ונראה כספרים דרבי חיים אורי. עי' עיבודי 97 י ע"ב תוס' ד"ה עור האכלא:

רבינו חננאל

כי פליגי אליבא דרב, אביי כרב, ורבא אמר לך עד כאן לא אמר רב מותר לשלול כבודה, אלא משום דהני מצינות לאכסדרה ומרו (ג'א: עב"ד) ומנואי איבא המחיצות, אבל הכא דמאבראי, דלא עבדין לטובה, לא. חלוקת רב ושמואל בסוף פרק כל גנות העיר. ואקשינן ממתני', תנן סיכה על גבי אכסדרה כו', או אמרינן פי תהרה יורה וסותם אמאי היא אכסדרה דרבא אליבא דרב דרבא דגבי כשהשנה, פי קריי הסוכה לאכסדרה ודביקס, שאין פסולה תקרת הסוכה חלוקת רב האכסדרה הירודע שהיא פי תקרה. והלכתא כרבא בהאי דרשנא, כי אכסדרה שאין לה פצמין פסולה ואם יש לה פצמין כשרה. וצורת פצמין מופיעה לקמן, נראה מבחוץ ושה מבפנים נידון משום לחי, והיינו פצמין. בעירובין פרק מבור, רבא ורבא אמר רב הונא נראה מבחוץ שהוא לחי ושה מבפנים, נידון משום לחי להחיר הפנימי ששה לו, ומתבנין עליה אה דתנן חצר גדולה שנפוצה לקטנה גדולה מותרת וקטנה אסורה מפני שהיא כפתח של גדולה, אמאי, תשרי קטנה כותלי הגדולה נבראה מבחוץ ושה מבפנים. ומשני החם כפופלות כו'. ואסיקא אהן והלכתא נראה מבחוץ ושה מבפנים נידון משום לחי. ורבינו בירושלמי פרק א' (דע"ב) אמר רב הונא היוצאות מן הבנין אם אין בהן אחת לחבריה (ג' טפחים) כי נידון כלבו, והיינו לחי. קרן וזית יוצא מיכן וקרן וזית יוצא מיכן נידון כליחים. כותלי הנכנס ונראה כספ מבפנים ושה מבחוץ, או נראה כספ מבחוץ ושה מבפנים. היה מותר ודאי אותו כאלו הוא כספ. החיר רב חסדי הלכתא חצר גדולה שנפוצה לקטנה כו', ועישו כותלי גדולה כליחים אצל כותלי קטנה וזוהרה קטנה, ופריק, תפרו במשוכין יתר מעשר וכו'. והאי דאמרין בשמעתין לגבי פצמין אמרין לבדו, כי האי גונס הוא, כיון דאיבא אביב ויש ביניהן פחות משלשה טפחים, אמרין לבדו, וכינין הוא, ונידון משום לחי. רבי אשי דאשכח לרב כהנא דמסכך על גבי אכסדרה שלא היו פצמיה גרין מבחוץ, ואמר ליה רבא כי האי גונא פסול. עייליה ואחוי ליה נראה מבפנים ושה מבחוץ ואמר ליה היינו פצמיה.

סוכה פרק ראשון סוכה

יא.

עין משפט נר מצוה

קרא א מיי פיי מל' שבת הלכה כד סגן עשין ו' טושי' א"ח ס' סגן סעיף י: קרא ב ג מיי פ"ד מאלכות סוכה הל' ג סגן עשין מג טושי' ע' א"ח ס' מלל סעיף י:

מוסף רש"י

וכן חצר המוקפת אכסדרה, כל חצר שבהש"ס לפני הבנים והבנים פוחזין לה, חצר זו מוקפת בתים מזוהר ופוחזין לה כפי מ' רוחותיה ולפי הבנים עשו אכסדראות סביב לשלשה רוחותיה והאכסדרה פתוחה היא ואין לה דופן לנד הפתח ועליו תקרה וזה סיכה על גבה כל אורה עין על חצר שצמטע היקף אכסדרות ואין דופן לנסוכה זו אלא מחיצת הבנים המפסיקות בין הבנים לאכסדרה ומלכת חקרת האכסדרה מפסקת סביב בין סכך לדפנות, אם יש צדוה האכסדרה ד' אמות פסולה פחות מרבע אמות כשרה, דלמתיך דופן עקומה, דומגל לצד קלושטריא' נשאון אשכח של איה אמות, הם הגלחים שיש לה חיר שיש בה עשבים היקף אכסדרה סביב לו הכותל (ש"ב טו). נראה מבחוץ ושה מבפנים. שמך כל הלח' לחון ותדורו הפנימי נכנס בעצמי כותלי המנין ואינו נראה מבפנים אלא דומה כמחוק על ארץ הסוכה אצל מנחון ויכר שאינו מנתק המנין שהרי נמשך הנהלה מרובם הכותל (ש"ב טו). פסל היצוא מן הסוכה, אם יש השכר סוכה בית ועוד יש בסוכה משם והלכה פסל הייע סכך הששי פסולת גזק ויק, שזו דרכן לעשות, ויאל מנכשר סוכה, שאין לו השכר דפנות (לע"ד).

רבינו חננאל (המשך)

וקיימא לן כלישנא קמא דרבא וכן הלכתא. תנא פסל היצוא מן הסוכה נידון בסוכה. ואוקיימא קנים היוצאים מן הסוכה לאחורי הסוכה, ויש בהן ד' טפחים שיעור סוכה קטנה. מה דתימא הני דפנות הואיל ולגזאי עבדין לבראי לא עבדין פסולה, קמ"ל כיון דלשם צל בעלמא עבדין כשרה. רבה ורב יוסף אמרין בקנים היצואים לפני הסוכה, ומשכה ואולה דופן אחת בהדייהו, מהו דתימא הואיל ושלמה להו סוכה אפסגא דדופן, האי סוכא אחרייהו היא, קמ"ל. דברי ר' יוחנן פשוטין הן. ו' דמישאי אמר לא נצרכא אלא לסכך פסול נצרכא מגי, בסוכה, בסוכה קטנה עסקינן, ואמאי פסל ויצא קרי ליה, מפני שהיא מהכשר סוכה. ומתבנין עליה לא יהא אלא אור, ולא אשכחן בפסולי סוכה פחות הימנו, וכי אור פחות מגי, טפחים פוסל בסוכה קטנה. ודחי רבא ארין פחות מגי, מצטרף וישנון תחתיו, דקיימא לן

אחוי ליה נראה מבחוץ ושה מבפנים. תימיה היאך הוא מועיל בסוכה כיון דלא מיכר מצפנים שלישית של טפח דאי משום מינו חדרא דלחו מי לא עבר רב כהנא סוכה אלא צבנת ועוד דלשלשית דאורייתא לא מהני מינו כדפי' לעיל:

לבראי לא עבדי. פי' צנוגטרס

דופן אמנעי זה לא נעשה לך וקשה דממתניתין שמעינן ליה דכשר דקתני וכן חצר המוקפת אכסדרה דלא חין מן הכותל לסיכוך ד' אמות כשרה לע"ג דמחילות בית לאו לצדאי עבדי כדאמרין לעיל (ד' פ). ונראה דלקנים היוצאים לאחורי סוכה קאי ואית ספרים דגרסי צהדיא מהו דמינה הני קנים לגזאי עבדי לצדאי לא עבדי ק"ד לפוסלה לפי שאינה עשויה ללל קמ"ל דכשרה: **לא יהא א"א אור**. ופשיטא דכשר דלפילו האור החמור ממנו אינו נפסל בשיעור זה אמר ליה רבי אבא להכי אהני נידון סוכה דאשמעין לומר שישנים תחתיו דלילו אור פחות משלשה מטטרף להשלים שיעור הסוכה אצל חין ישנים תחתיו כן פירש צנוגטרס וקשיא אמאי נקט ר' אשעיא סוכה קטנה הא צבנתה גדולה מני איצטריך לאשמעינן דישנים תחתיו ודוחק הוא לומר דנקט סוכה קטנה משום דאשמעינן זה תרמי למטרף וישנים תחתיו ועוד קשה דלל מקום חשנין אורי פחות משלשה כמסו על ידי לצוד ולא דמי לסכך פסול פחות מג' דאין שייך לעשותו כמסו כסך כשר מחלף דיש צו סכך פסול ועוד מי יוכל להוכר בסוכה מלמא נקבים שאין ללמא מרובה מחמתה אלא משהו שלא יש כנגד הנקבים ונראה כספרים דגרסי' התם אור מטטרף וישנים תחתיו וזה מטטרף ואין ישנים תחתיו כלומר הא דאפשיטא דכשר אפילו אור החמור ממנו אינו נפסל כשיעור זה דהכרה סכך פסול חמור ממנו דאין ישנים תחתיו והוא אימינא מטעם זה דאין מטטרף כדמתנתא בטר הכי מי איכא מדי ומיהו קשיא משככה צפודין דמשככינן צביש ריח צנייהן כמותן ולי אפשר שלא (י) (מתן) כנגד השפודין לך לריך לפרש צביש הכשר סוכה צלל האור וצלל הפסול ישנים תחתיו בין צוה בין צוה ולהכי נקט סוכה קטנה וצירושלמי דצרכות פרק שלשה שאלו משמע דלחור מטטרף אין ישנים תחתיו כפירוש הקוגטרס וז"ל חן קיימין צבוכה וילפינן מטעי הנרוך דמנינן ממן הרחיק הסיכוך מן הדפנות ג' טפחים פסולה פחות מכלן

סוכה אכסדרה

ליה נראה מבפנים ושה מבחוץ ויהי נמי נראה מבחוץ ושה מבפנים דאחמר (ג'א) נראה מבחוץ ושה מבפנים נידון משום לחי ולחי היינו פצמין תנא (ג'ב) פסל היוצא מן הסוכה נידון כסוכה מאי פסל היוצא מן הסוכה אמר עולא קנים היוצאים לאחורי סוכה והא בעינן שלש דפנות בראיבא והא בעינן הכשר סוכה בראיבא אי הכי מאי למימרא מהו דתימא הואיל ולגזאי עבדי ולבראי לא עבדי אימא לא קמ"ל רבה ורב יוסף אמרי תרווייהו הכא בקנים היוצאים לפנין מן הסוכה ומשכא ואזלא חדרא דופן בהדייהו מהו דתימא הא לית בה הכשר סוכה קמ"ל רבה בר בר חנה אמר רבי יוחנן לא נצרכה אלא לסוכה שרובה צלתה מרובה מחמתה ומעוטה חמתה מרובה מצלתה מהו דתימא תפסל בהך פורתא קא משמע לן ומאי יוצא יוצא מהכשר סוכה רבי אשעיא אמר לא נצרכה אלא לסכך פסול פחות משלשה בסוכה קטנה ומאי יוצא יוצא מתורת סוכה מתקיי לה רב הושעיא לא יהא אלא אור ואור פחות משלשה טפחים בסוכה קטנה מי פסיל אמר ליה רבי אבא זה מצטרף וישנים תחתיו וזה מצטרף ואין ישנים תחתיו ומי איבא מידי דאצטרופי מצטרף והוא עצמו אינו כשר אמר רבי יצחק בן אלישב אין מיט

כשרה מהו לישן תחתיו המיזר ר' יצחק בן אלישב הרי טעי הנרוך שמשלים צמקו ואין מטבילין צו אף הכל משלים צבוכה ואין ישנים תחתיו: טיט

שאינו לן הדופן: נידון משום לחי. והכא נמי נידון משום דופן: והיינו פלימה. זהו פנים שלה: (לאחורי סוכה חוץ לדופן אמנעי שהוא אחורי' זה הסוכה: קנים. מן הסכך: והא בעינן הכשר סוכה. שהיא שצבנה טפחים דלל כרמך סוכה צבאי נפשה היא ומובלת מו: לצדאי לא עבדי. דופן אמנעי זה לא לך נעשה וגם שצדדין תחלתן לשם סוכה (א) נעשו אלא שהכנים דופן אמנעי לתוכן [אחר] שראה שהיתה דיייה צכך: לפנים מן הסוכה. ללך דופן רביעי הפתוח משוכין ויולאין להלן מאורך דפנות הצדדין: וממשכא ואזלא חד דופן. מדופני הצדדין צהדייהו: מהו דסימא. כיון דלא ממשך דופן שני צדה מוכח מילמא דלפניה נפשה היא והא לית בה שצבנה טפחים צבוכה סוכה: קמ"ל. דמן סוכה הוא והיו כשמים כהלכתן ושלשית אפילו טפח דלא ממשכא עד הרביעיית וכשרה: ה"ג לא נצרכה אלא לסוכה שרובה מרובה מחמתה ומיעוטה חמתה מרובה מרובה מרובה. פי' אור ופשיטא דכשר דלפילו אור החמור ממנו אינו פוסל בשיעור זה: אמר ליה רבי אבא. להכי אהני נידון סוכה דאשמעין תנא לומר שישנים תחתיו דלילו אור פחות משלשה מטטרף להשלים שיעור הסוכה אצל חין ישנים תחתיו: טיט

עם הלחי עם אורך הדופן שצפנים ונראה שהוא סוף הדופן שאינו צולט כלום לתוך חלל הפתח אצל צולט הוא ללך רשות הרצים כנגדו או מן הגז ויכר לעומדים מבחוץ

ממשיך דופן שני צדה מוכח מילמא דלפניה נפשה היא והא לית בה שצבנה טפחים צבוכה סוכה: קמ"ל. דמן סוכה הוא והיו כשמים כהלכתן ושלשית אפילו טפח דלא ממשכא עד הרביעיית וכשרה: ה"ג לא נצרכה אלא לסוכה שרובה מרובה מחמתה ומיעוטה חמתה מרובה מרובה מרובה. פי' אור ופשיטא דכשר דלפילו אור החמור ממנו אינו פוסל בשיעור זה: אמר ליה רבי אבא. להכי אהני נידון סוכה דאשמעין תנא לומר שישנים תחתיו דלילו אור פחות משלשה מטטרף להשלים שיעור הסוכה אצל חין ישנים תחתיו: טיט

(א) עלה ליה נידון בלתיים והיינו דלמתיך לצוד קרן וזית וכו'.
 (ב) עלה ליה נידון בלתיים והיינו דלמתיך לצוד קרן וזית וכו'.
 (ג) עלה ליה נידון בלתיים והיינו דלמתיך לצוד קרן וזית וכו'.
 (ד) עלה ליה נידון בלתיים והיינו דלמתיך לצוד קרן וזית וכו'.
 (ה) עלה ליה נידון בלתיים והיינו דלמתיך לצוד קרן וזית וכו'.
 (ו) עלה ליה נידון בלתיים והיינו דלמתיך לצוד קרן וזית וכו'.
 (ז) עלה ליה נידון בלתיים והיינו דלמתיך לצוד קרן וזית וכו'.
 (ח) עלה ליה נידון בלתיים והיינו דלמתיך לצוד קרן וזית וכו'.
 (ט) עלה ליה נידון בלתיים והיינו דלמתיך לצוד קרן וזית וכו'.
 (י) עלה ליה נידון בלתיים והיינו דלמתיך לצוד קרן וזית וכו'.